



VOLLEYBALLEN VIL 2024-2028

LANGTIDSPLAN FOR NORSK
VOLLEYBALL

Høringsutkast mars 2024

VOLLEYBALLEN ER!

VÅR VISJON

Vår visjon er «livslang idrettsglede»

VÅR VIRKSOMHETSIDÉ

Norges volleyballforbund skal tilrettelegge for at klubbene kan skape mest og best mulig aktivitet for alle våre grener. Vi setter individet i sentrum, hvor alle som ønsker å delta - uavhengig av bakgrunn, funksjonsevne og ambisjonsnivå, skal kunne oppleve idrettsglede i vårt trygge og inkluderende fellesskap

VÅRT VERDIGRUNNLAG

Respekt

Vi skal respektere hverandre og regelverket i alt vi foretar oss.

Stolthet

Vi skal være stolte av hverandre, idretten vår og det vi skaper sammen.

Engasjement

Vi er engasjert i alt vi gjør, både i medgang og motgang. Engasjement skaper utvikling og fremgang.

Mangfold

Vi skal være et speilbilde av samfunnet – alle skal finne sin plass hos oss.

FORMÅLSPARAGRAF JMF. LOVEN

Norges volleyballforbunds formål er å fremme volleyballidretten i Norge, og representere idretten internasjonalt.

All idrettslig aktivitet skal bygge på de verdier som er vedtatt av Idrettstinget. For innværende periode er disse fellesskap, mestring og ærlighet.

NVBF skal gjøre volleyballen til et attraktivt aktivitets- og miljøtilbud på alle prestasjonsnivå. NVBF skal bidra til å utvikle positive nærmiljøer hvor volleyballen utgjør en del av en allsidig og helhetlig fritid, for alle aldre og funksjonsnivå.

EKSTERN FORANKRING

Idretten vil! 2023-2027, Norges idrettsforbund (NIF)

Norsk volleyball vil, som en del av den norske idrettsorganisasjonen, bidra til måloppnåelse under norsk idretts felles satsingsområder i «Idretten vil!»:

- Attraktivt og variert idrettstilbud
- Gode og veldrevne idrettslag
- Like muligheter
- Idrettsanlegg for fremtiden
- Bedre toppidrett

Internasjonal volleyball

NVBF er medlem av det nord-europeiske sonesamarbeidet (NEVZA), det europeiske volleyballforbundet (CEV), det europeiske paravolleyforbundet (PVE), det internasjonale paravolleyforbundet (WPV) og det internasjonale volleyballforbundet (FIVB). NVBF representerer norsk volleyball internasjonalt i konkurranser, mesterskap og i politiske fora.

Ren idrett

NVBF er sertifisert som Rent Særforbund og følger Antidoping Norges retningslinjer. Forbundet skal arbeide aktivt for at norsk volleyball forblir en ren idrett.

En bærekraftig volleyball

NVBFs virksomhet vil være med å bidra til en bærekraftig utvikling innenfor de tre dimensjonene sosial bærekraft, økonomisk bærekraft og klima og miljø. Norges idrettsforbund har utarbeidet en egen bærekraftsstrategi forankra i FNs bærekraftsmål, og volleyballen vil gjennom realiseringen av denne langtidsplanen være med å jobbe for måloppnåelse innenfor følgende av FNs bærekraftsmål:



For å lykkes med dette arbeidet ligger mål 17 Samarbeid for å nå målene til grunn.

ANSVAR OG SAMSPILL I ORGANISASJONEN

Klubbens daglige trening- og aktivitetstilbud er drivkraften, og det viktigste arbeidet som gjøres i norsk volleyball. NVBF skal understøtte aktiviteten som skjer på klubbnivå. «Volleyballen vil!» er det styrende dokumentet for norsk volleyball og skal engasjere og utfordre forbundet, klubbene og individet. Enkeltindividets engasjement og den enkelte klubbs bidrag er avgjørende for resultatet. Forbundsstyret har ansvar for at langtidsplanen 2024-2028 «Volleyballen vil!» gjennomføres, og rapporterer til Forbundstinget hvert andre år. Sammen sørger vi for livslang idrettsglede!

VOLLEYBALLEN VIL!

LANGSIKTIG MÅL (IKKE TIDSAVGRENSET)

Volleyball skal være en idrett hvor man utvikler seg som utøver, lagspiller og individ gjennom hele livet.

STRATEGIOMRÅDER PERIODEN 2024-2028

Volleyballen vil bestå av tre strategiområder for perioden og 14 hovedmål.

Strategiområder

Langtidsplanen for de neste fire årene har tre overordnede strategiområder:

- 1 Volleyballen vil styrke vår posisjon som lagidrett for barn og være den foretrukne idretten blant ungdom
- 2 Volleyballen vil være en idrettsorganisasjon for fremtiden som preges av veldrevne klubber, godt samspill og en bærekraftig utvikling
- 3 Volleyballen vil styrke toppidrettskulturen i alle grener og at Norge skal være en ledende sandvolleyballnasjon

Hvert strategiområde består av hovedmål og egne målbare indikatorer, samt et fremtidsbilde som beskriver hvordan det ser ut når vi har lyktes. Fremtidsbildene er noe vi skal strekke oss etter og vil kunne gå utover perioden denne planen gjelder for. Hvordan vi skal nå hovedmålene i tingperioden vil konkretiseres og vedtas av forbundsstyret i toårige handlingsplaner, kalt «Volleyballen skal».

STRATEGIOMRÅDE 1

Volleyballen vil styrke vår posisjon som lagidrett for barn og være den foretrukne idretten blant ungdom

Dette skal oppnås gjennom å:

- 1.1 Tilby et attraktivt og tilpasset trening- og konkurransetilbud for barn og ungdom i både sandvolleyball og volleyball
- 1.2 Gi ungdom reell innflytelse i aktivitetsutviklingen gjennom aktiv involvering, kompetansehevende tiltak og tilbud om frivillige verv
- 1.3 Utdanne flere kompetente trenere og dommere som fremmer utvikling og mestring
- 1.4 Styrke arbeidet med realisering av flere anlegg

FREMTIDSBILDE: Slik ser det ut når vi har lykket!

Volleyballen er lagidretten barn vil være en del av og som ungdom rekrutteres til og blir værende i.

Hallen og banen er full av glade og aktive barn og ungdom som har volleyball, sandvolleyball eller paravolley som sin favorittidrett. De møter trenere og klubbmiljøer som har fokus på utvikling, holdningsskapende arbeid og mestring. Volleyballen er også en sosial møteplass og her er det plass til alle som vil delta, hvor både nybegynnere og satsende ungdommer har et trening- og konkurransetilbud. Kampene ledes av kompetente dommere, og det legges til rette for at de som vil kan utvikle seg videre mot en toppdommerkarriere.

Volleyballen er «ungdomsidrett nr 1» som gir unge påvirkning på sin treningshverdag. Ungdommene involveres i utviklingen og planleggingen av aktiviteten, får tilbud om kurs og utdanning og motiveres til å ta på seg roller og verv utover det å være utøver.

Det arrangeres turneringer regelmessig i mange klubber i hele landet, og på vei hjem fra turnering har både spillere, trenere, dommere og ledere utviklet seg videre både sportslig og som med- og motspillere. På nærbutikken møter du barn, ungdom og voksne ikledd volleyballdrakt og klubbteøy, og de bærer alle klubblogoen med stolthet. I skolegården, på ball-løkker og i hallen står nettene ferdig rigget slik at det bare er å finne frem ballen når man vil spille. Volleyball er et kjent tilbud i lokalmiljøet og er med å bidra til en positiv og meningsfull fritid for barn og ungdom.

Det er plass til alle som vil spille volleyball hvor anleggskapasiteten ikke begrenser deltakelse.

MÅLBARE INDIKATORER 2024-2026 PER HOVEDMÅL

Endelig utkast til ny langtidsplan som legges frem på Forbundstinget vil inneholde målbare indikatorer per hovedmål, som sier noe om hva vi ønsker å måle for å sikre fremgang per mål i tingperioden.

STRATEGIOMRÅDE 2

Volleyballen vil være en idrettsorganisasjon for fremtiden som preges av veldrevne klubber, godt samspill og en bærekraftig utvikling

Dette skal oppnås gjennom å:

- 2.1 Utvikle robuste klubber som tilrettelegger for et attraktivt aktivitetstilbud og gode arrangement hvor det er enkelt og givende å være frivillig
- 2.2 Videreutvikle våre arrangement- og konkurranser gjennom bruk av digitale verktøy og innovative løsninger
- 2.3 Tydeliggjøre roller og ansvar mellom klubb, region og forbund for å sikre et godt samspill og delingskultur til det beste for våre medlemmer og utvikling av aktiviteten
- 2.4 Fremme likhet mellom kjønnene og likeverd i alt vi gjør med ekstra fokus på inkludering av kvinner, flerkulturelle, personer med funksjonsnedsettelse og utviklingshemmede
- 2.5 Sørge for ansvarlig ressursbruk og en miljøvennlig styring av vår virksomhet

FREMTIDSBILDE: Slik ser det ut når vi har lyktes!

Volleyballen er en organisasjon som evner å møte dagens behov og morgendagens forventninger og muligheter.

Gode systemer og rutiner internt i klubben gjør det enkelt å være medlem og givende å bidra som frivillig. Klubber over hele landet kjemper om å arrangere mesterskap, og våre arrangement og konkurranser gjennomføres av høy kvalitet og med fornøyde deltakere. Ved bruk av relevante digitale verktøy er det smidig å både arrangere, delta og drive klubb.

I volleyballen pusher vi utvikling og forbedring. Vi deler, fremsnakker hverandre og spiller hverandre gode. Vi har avklarte roller, har respekt for hvem som skal levere på hva og vi jobber sammen mot felles mål.

Hos oss har vi like muligheter hvor alle blir inkludert som en del av volleyballfamilien. Selv om vi jobber for vekst er vi også opptatt av en bærekraftig utvikling. Vi har ansvarlig ressursbruk der alle skal ha mulighet til å delta uavhengig økonomi og bakgrunn, og vi gjør det vi kan for å redusere vår påvirkning på miljøet.

MÅLBARE INDIKATORER 2024-2026 PER HOVEDMÅL

Endelig utkast til ny langtidsplan som legges frem på Forbundstinget vil inneholde målbare indikatorer per hovedmål, som sier noe om hva vi ønsker å måle for å sikre fremgang per mål i tingperioden.

STRATEGIOMRÅDE 3

Volleyballen vil styrke toppidrettskulturen i alle grener og at Norge skal være en ledende sandvolleyballnasjon

Dette skal oppnås gjennom å:

- 3.1 Etablere en landslagsløype i volleyball, sandvolleyball og sittevolleyball der det er en rød tråd fra ungdom, junior til senior med utøveren sentrum
- 3.2 Videreutvikle et attraktivt og bærekraftig nasjonalt konkurranse- og mesterskapstilbud for de beste, både i volleyball, sandvolleyball og sittevolleyball for begge kjønn
- 3.3 Øke profesjonaliteten og rammebetingelsene knyttet til toppidrettssatsningen i utvalgte eliteklubber i volleyball
- 3.4 Trene og konkurrere best i verden i sandvolleyball ved å være best på kompetanse og anvendt kunnskap
- 3.5 Styrke organisasjonsstrukturen og rammebetingelsene i sandvolleyball nasjonalt

FREMTIDSBILDE: Slik ser det ut når vi har lykket!

Volleyballen har en landslagsløype for alle grener med en rød tråd fra ungdomsidretten til toppidretten. Alt vi gjør er med utøveren i sentrum, hvor det legges til rette for 24-timersutøveren.

Vi har et attraktivt nasjonalt konkurransetilbud for de beste, både for utøverne, publikum og samarbeidspartnere. Dette gir oss gode rammebetingelser som gjør at vi hele tiden utvikler eliteserien som både sportslig og kommersielt produkt.

Sammen skal vi skape flere stolte topp-prestasjoner gjennom en sterk prestasjonskultur, hvor vi er i stadig læring, utvikling og forbedring. Vi deler og legger til rette for samspill på tvers av grener, miljøer og nivå.

Norge er en av verdens beste sandvolleyballnasjoner med høyt presterende lag i begge kjønn og med en stor bredde nasjonalt som tilrettelegger for morgendagens toppidrettsutøvere. Vi er «sommersport nr 1» for ungdom. Klubbene har et variert konkurranse- og treningstilbud i sandvolleyball, og det bygges flere sandvolleyballbaner som gjør at sandvolleyballen vokser i både bredde og topp.

MÅLBARE INDIKATORER 2024-2026 PER HOVEDMÅL

Endelig utkast til ny langtidsplan som legges frem på Forbundstinget vil inneholde målbare indikatorer per hovedmål, som sier noe om hva vi ønsker å måle for å sikre fremgang per mål i tingperioden.

VEDLEGG 1: MÅLBARE INDIKATORER (KPI)

Hva er en målbar indikator (KPI?)

Status (fremgang/tilbakegang) i planen skal måles gjennom ulike nøkkelindikatorer/målbare indikatorer også kjent som KPIer. Indikatorene skal gi organisasjonen innsikt i hvordan det arbeides med de ulike områdene slik at man når felles vedtatte mål. Målsetningene må være realistiske ift hva man kan oppnå utfra dagens situasjon og potensiale innenfor det gitte området. I denne høringen inviteres de ulike organisasjonsleddene til å komme med innspill til KPIer. Innenfor mange av målsetningene er man avhengig av utviklingen i og av klubb for å oppnå ønsket målsetning.

Eksempel på målbare indikatorer knyttet til en målsetning:

Strategiområde 1:

Volleyballen vil styrke vår posisjon som lagidrett for barn og være den foretrukne idretten blant ungdom

Hovedmål:

Tilby et attraktivt og tilpasset trening- og konkurransetilbud for barn og ungdom i både sandvolleyball og volleyball

Målbare indikatorer/nøkkelindikatorer (KPI)

- Antall registrerte aktive barn og ungdom økes med henholdsvis 2000 barn og 2000 ungdommer til 2028.
 - Bakgrunn: Antall aktive medlemmer er i 2022: 2573 barn og 9933 ungdom. Veksten i de to gruppene har siste år vært på henholdsvis 8% og 14%.
- Antall deltagende lag skal økes med henholdsvis 150 minilag, 100 teenlag og 100 lag i US-rundene
 - Bakgrunn: Antall deltagende lag må bygge på forventet medlemsvekst. Sesongen 2023/2024 deltar gjennomsnittlig antall lag i turneringstilbudet:
 - Mini: 160 lag
 - Teen: 185 lag
 - US: 345 lag
- Antall ungdommer og klubbstyrer/trenere som evaluerer turneringstilbudet til «bra» eller «meget bra» etter endt sesong skal være på minimum 75%
 - Bakgrunn: NVBF ønsker større grad av involvering fra deltagerne og lytte til ungdoms erfaring med turneringstilbudet. Man har ikke gjennomført lignende evalueringer tidligere i stort omfang.